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Protokół nr  VIII/1/07 
z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 
odbytej w dniu 24 kwietnia 2007r . 

Sesja rozpoczęła się o godz. 8­mej. Wzięło w niej udział 11­tu radnych 
Rady Gminy zgodnie z załączoną listą obecności. Nieobecny usprawiedliwiony 
– Zbigniew Rydzik. Nieobecni nieusprawiedliwieni: Grzywna Stanisław, Kubis 
Stanisław i Ryfa Stanisław. 
Obradom przewodniczył Jerzy Gdański – Przewodniczący Rady Gminy. 
Protokołowała Janina Rydzik. 
Przewodniczący obrad, po otwarciu sesji, przywitał wszystkich obecnych na 
sesji: Radnych Rady Gminy, Wójta Gminy i Zastępcę Wójta Gminy, sołtysów, 
Sekretarza Gminy i Skarbnika Gminy, kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, w tym dyrektorów szkół z terenu gminy oraz wszystkich 
przybyłych na sesję. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 11­tu radnych, co stanowi quorum, przy 
którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. 
Poinformował, że ewentualne uwagi do protokołu z ostatniej sesji radni mogą 
zgłaszać na piśmie na ręce Wiceprzewodniczącego Rady. Zostaną one 
dołączone do protokołu. 
Przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. Przewodniczący obrad wprowadził 
w porządku obrad zmianę w treści punktu 5. Radni nie zgłosili wniosków 
o zmianę ustalonego w zawiadomieniach o sesji porządku obrad, w związku 
z czym  przedstawiał się on następująco: 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie protokołu 
z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

2. Zapytania i interpelacje. 
3. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i szczegółowych 
warunków przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz szczegółowych  warunków obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  i godziny doraźnych zastępstw 
w roku 2007. 

5. Podjecie uchwał z zakresu gospodarki finansowej gminy. 
6. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności finansowej gminy za 2006r. oraz 
głosowanie nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium. 

7. Ocena działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2006r. 
8. Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania transportu 
zbiorowego  na terenie gminy. 

9. Gospodarka mieniem komunalnym. 
10. Sprawy różne i wolne wnioski.
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Realizacja porządku obrad: 
Ad. 1 Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt 1 uważa za zrealizowany. 
Ad. 2 Przewodnicząca obrad poinformowała radnych, że wnioski i interpelacje 
mogą składać na ręce Wiceprzewodniczącego Rady. W ostatnim punkcie 
porządku obrad Wójt udzieli na nie odpowiedzi. 
Ad. 3 Wójt Gminy poinformował o swojej pracy w okresie od ostatniej sesji. 
Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i 
szczegółowych warunków pr zyznawania nauczycielom dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowych  warunków obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  i godziny 
doraźnych zastępstw w r oku 2007. 
Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik odczytała projekt uchwały w 
powyższej sprawie i dokonała jej omówienia. Zaznaczyła, że obecna wersja 
projektu uchwały powstała w wyniku negocjacji ze związkiem zawodowym 
nauczycieli. 
Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
określenia wysokości stawek i szczegółowych warunków przyznawania 
nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowych 
warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw w roku 2007. Za jej przyjęciem głosowało 11 –tu 
radnych (wszyscy obecni na sesji). Uchwala nr VIII/46/07 stanowi załącznik do 
protokołu. 
Ad. 5 Podjecie uchwał z zakresu gospodarki finansowej gminy. 
Skarbnik Gminy mgr Barbara Czerwonka przedstawiła projekty uchwał z 
zakresu gospodarki finansowej gminy i dokonała ich omówienia: 
1) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/41/07 Rady Gminy 
Grodzisko Dolne z dnia 28 marca 2007r. w sprawie upoważnienia dla Wójta na 
zaciąganie zobowiązań wykraczających poza rok 2007  ­ wszyscy radni obecni 
na sesji 
(11­tu) opowiedzieli się za przyjęciem uchwały nr VIII/47/07 stanowiącej 
załącznik do protokołu, 
2) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/38/07 Rady Gminy 
Grodzisko Dolne z dnia 28 marca 2007r. w sprawie dokonania zmian w 
budżecie gminy na 2007r. – 
za przyjęciem uchwały głosowało 11­tu radnych. Uchwała nr VIII/48/07 
stanowi załącznik do protokołu.
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3) projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2007r.­ za 
przyjęciem uchwały głosowało 11­tu radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od 
głosu 0. Uchwała nr  VIII/49/07 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad. 6 Rozpatr zenie sprawozdania z działalności finansowej gminy za 2006r . 
oraz głosowanie nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutor ium. 
Pani mgr Barbara Czerwonka Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z 
wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 2006r. oraz uchwalę Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Rzeszowie pozytywnie opiniującej wniosek Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium. 
W zastępstwie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej członek Komisji Pan 
Feliks Joniec odczytał pozytywną opinię  Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu i 
treść uchwały, w której Komisja Rewizyjna występuje z wnioskiem o udzielenie 
Wójtowi Gminy absolutorium za rok ubiegły. 
Panowie Stanisław Kryla – członek  Komisji Budżetu i Finansów oraz 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Feliks Szklanny przedstawili 
pozytywne opinie swoich Komisji o sprawozdaniu. Również pozytywnie przez 
te Komisje został zaopiniowany wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie 
Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2006. 
Przystąpiono do rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 
2006. Przewodniczący obrad otwarł dyskusję nad sprawozdaniem. 
Wójt Gminy Jacek Chmura dokonał szczegółowego omówienia 
przedstawionego sprawozdania, największą uwagę skupiając na sprawach 
realizacji inwestycji gminnych. 
Radny Kubis powiedział, ze sprawozdanie było szczegółowo omawiane na 
posiedzeniach komisji stałych Rady Gminy i wszystkie wątpliwości zostały 
wyjaśnione. 
Nie  zarejestrowano innych zgłoszeń do dyskusji. Przewodniczący obrad 
przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy za rok ubiegły i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 
2006 i zarządził przeprowadzenie głosowania nad projektem uchwały. 
Poinformował radnych, że głosowanie będzie jawne, bezwzględną większością 
głosów. 
Za przyjęciem uchwały Nr VIII /50/07 głosowali wszyscy radni obecni na sesji 
(11­tu). Uchwała stanowi załącznik do protokołu. Wójt Gminy podziękował 
radnym za udzielenie absolutorium. Powiedział, że absolutorium dotyczy 
również poprzedniego Wójta Gminy Pana Franciszka Krajewskiego. 
Podziękował mu za jego pracę przy realizacji ubiegłorocznego budżetu gminy. 
Podziękował również Pani Skarbnik za czuwanie nad właściwą gospodarką 
finansową gminy i radnym Rady Gminy za wspólne podejmowanie decyzji. 
Przewodniczący obrad ogłosił 5­minutową przerwę. Po przerwie realizowano 
kolejne punkty porządku obrad. 
Ad. 7 Ocena działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2006r .
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Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej inż. Józef Jagustyn przedstawił 
informację o działalności Zakładu w ubiegłym roku – w załączeniu do 
protokołu. Zapoznał radnych Rady Gminy z wynikami finansowymi 
osiągniętymi przez Zakład w 2006  w rozbiciu na poszczególne zadania 
realizowane przez Zakład. Kierownik Jagustyn powiedział, że dla utrzymania 
właściwego funkcjonowania Zakładu, a szczególnie oczyszczalni ścieków 
konieczny jest zakup ciągnika i wozu asenizacyjnego. Niestety Zakładu 
Gospodarki Komunalnej nie stać na taki wydatek. 
W dyskusji nad przedstawioną informacją głos zabrali: 
Wójt Gminy Jacek Chmura powiedział, że w tym roku działalność Zakładu 
została poszerzona o sprzątanie przystanków i utrzymanie porządku na obiekcie 
„Czyste”. Wójt zwrócił uwagę na „lewe” zrzuty ścieków do kanalizacji. Za te 
ścieki płacą wszyscy, dlatego też, jeżeli ktoś wie o takich przypadkach, to 
powinien powiadomić policję. Wójt uznał konieczność doposażenia Zakładu w 
sprzęt do dowozu ścieków. Zadeklarował pomoc w realizacji zakupu sprzętu 
(środki własne gminy plus dofinansowanie z programów unijnych). 
Wójt powiedział o problemach z usytuowaniem oczyszczalni ścieków 
w Chodaczowie. Zapoznał obecnych na sesji z 2­ma koncepcjami dot. budowy 
i funkcjonowania oczyszczalni ścieków. Jedna zakłada budowę dużej 
oczyszczalni ścieków w Chodaczowie, która stopniowo przejmie ścieki z całej 
gminy, druga koncepcja zakłada przejściowe funkcjonowanie dwóch 
oczyszczalni ścieków. Projektanci pracują nad obydwoma rozwiązaniami. 
Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do dyskusji. Radni jednogłośnie 
opowiedzieli się za przyjęciem informacji o działalności Zakładu Gospodarki 
Komunalnej za 2006r. 
Ad. 8 Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego i funkcjonowania 
tr anspor tu zbior owego  na terenie gminy. 
Zastępca Wójta Gminy mgr inż. Arkadiusz Telka przedstawił informację 
o stanie bezpieczeństwa drogowego, zwrócił uwagę na miejsca na drogach 
publicznych, na których występują największe zagrożenia dla pojazdów i 
pieszych. Omówił funkcjonowanie transportu zbiorowego oraz plany 
postawienia nowych wiat na przystankach autobusowych i plany bieżącego 
uzupełniania zniszczonych znaków drogowych. 
Zastępca Wójta przedstawił podanie grupy mieszkańców Grodziska Dolnego, w 
którym zwracają się o utworzenie nowego przystanku autobusowego obok 
sklepu Pana Wojnarskiego. Odczytał również negatywną opinię Komisji 
powołanej przez Starostę Leżajskiego, która oceniła wskazane w podaniu 
miejsce jako nie spełniające podstawowych warunków do usytuowania 
przystanku . Zastępca Wójta wyjaśnił, że takimi warunkami niezbędnymi do 
utworzenia nowego przystanku są chodniki i zatoki po obydwu stronach drogi. 
Szacunkowe wyliczenia kosztów ich wykonania to ok. 55 tys. zł.
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo dot. powyższej sprawy, jakie 
wpłynęło na jego ręce od mieszkańców Grodziska Dolnego zainteresowanych 
utworzeniem dodatkowego przystanku. Wnoszą w nim o zalegalizowanie 
przystanku bez warunków określonych przepisami prawa. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat utworzenia dodatkowego 
przystanku. 
Radny Stanisław Kryla – na komisjach było to omawiane i opinia była 
negatywna. 
Radny Andrzej Baj – zaproponował, aby nie wpychać się w koszty budowy 
wiat, ale dać oznaczenie przystanku i to ludziom wystarczy. Na terenie gminy 
jest wiele przystanków, gdzie nie ma chodników czy zatok. Opowiedział się za 
utworzeniem dodatkowego przystanku. 
Wójt Gminy – to przepisy prawa ustalają warunki tworzenia nowych 
przystanków. Wnioskowany przystanek ma być na drodze powiatowej i to 
Starosta podejmuje ostateczną decyzję. Można postawić tabliczkę, ale Starosta 
i tak tego nie zalegalizuje. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawę utworzenia dodatkowego 
przystanku w Grodzisku Dolnym. Za utworzeniem przystanku głosowało 2­ch 
radnych, przeciw było 6­ciu, 3­ch wstrzymało się od głosu. Przewodniczący 
obrad stwierdził, że Rada Gminy opowiedziała się przeciwko utworzeniu 
przystanku. 
Pan aspirant Jan Kucło Kierownik Rewiru Dzielnicowych Gminy Grodzisko 
Dolne przedstawił analizę stanu bezpieczeństwa drogowego na terenie działania 
Rewiru Dzielnicowych – w załączeniu do protokołu. 
W dyskusji na temat bezpieczeństwa na drogach głos zabrali: 
Wójt Gminy zapoznał obecnych na sesji z pismem Starostwa Powiatowego 
dotyczącym ustalenia zasad wspólnej realizacji inwestycji drogowych. 
Wszyscy radni opowiedzieli się za propozycją przedstawioną przez Starostwo. 
Radny Feliks Joniec – należy dołożyć większych starań do opracowania 
dokumentacji, bo na drodze Grodzisko Górne – Giedlarowa nowo położona 
nawierzchnia na niektórych odcinkach jest źle wyprofilowana, zarzuca 
samochodami, zdarzają się wypadki, był nawet jeden wypadek śmiertelny. W 
trakcie kładzenia nawierzchni można było inaczej ukształtować nawierzchnię. 
Ad. 9. Gospodarka mieniem komunalnym. 
Inspektor Maria Pieniążek przedstawiła projekty uchwał: 
1) projekt uchwały w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Grodzisko Dolne na lata 2007­2012 
Radny Stanisław Kryla – na posiedzeniu komisji była zgłoszona propozycja, 
żeby budynek Domu nauczyciela w Grodzisku Górnym sprzedać razem z 
lokatorami 
Nie zarejestrowano innych chętnych do zabrania głosu.
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Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt omawianej uchwały. Za 
jej przyjęciem głosowało 10­ciu radnych, jeden wstrzymał się od głosu. 
Uchwała nr VIII/51/07 stanowi załącznik do protokołu. 
2) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty za parking i pole 
biwakowe przy zbiorniku wodnym „Czyste” w Grodzisku Dolnym oraz 
określenia poborcy i wynagrodzenia za pobór opłat – 
Kierownik ZGK inż. Józef Jagustyn powiedział, że pobór opłat za parkowanie 
będzie trudny do zorganizowania, bo ogrodzenie parkingów zostało 
rozkradzione. Zapytał też: Co z kosztami wywozu śmieci i nieczystości? Jak 
będzie wyglądała sprawa zwolnień z opłat parkingowych dla członków Koła 
Wędkarskiego? 
Wójt Gminy odpowiedział, że koszty powinno pokryć 90% wpływów z opłat 
parkingowych. Odnośnie zwolnień dla Koła Wędkarskiego to zdaniem Wójta 
Gminy będzie to możliwe tylko wtedy, jeżeli członkowie Koła będą wykonywać 
pewne prace na rzecz utrzymania czystości i porządku na obiekcie. Sprawy te 
zostaną uregulowane w zawartym porozumieniu. 
Radny Feliks Joniec – na odcinku „Czystego” wypadało by wprowadzić zakaz 
postoju na drodze powiatowej. W sezonie samochody parkują po obu stronach 
drogi, najgorzej jest w sobotę i niedzielę. Również wędkarze nie powinni 
wjeżdżać nad samą wodę. 
Asp. Jan Kucło – od ubiegłego roku stoją postawione znaki zakazu 
zatrzymywania się, w sezonie brakuje nieraz bloczków mandatowych. Niestety 
brakuje obsady policyjnej do utrzymania porządku na drodze. 
Nie zarejestrowano więcej zgłoszeń do dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy poddał omawianą uchwałę pod głosowanie. Za jej 
przyjęciem głosowało 11­tu radnych, przeciwnych było – 0, wstrzymało się od 
głosu – 0. Uchwała nr  VIII/52/07 stanowi załącznik do protokołu. 
Ad 10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
Sołtys Stanisław Czech z Podlesia zgłosił, że przy wjeździe do Podlesia (od 
strony Zmysłówki, Opalenisk i tzw. ul. Koziej ) brakuje tablic z nazwą 
miejscowości. Brakuje też tablicy z nośnością drogi. 
Z­ca Wójta odpowiedział, że sprawa tablic została przekazana do Zarządu Dróg 
– zostaną przeprowadzone oględziny i zrobiony będzie wykaz potrzeb w tym 
zakresie. 
Sołtys Dąbek – na Wólce Grodziskiej potrzebne jest postawienie 3 koszy na 
śmiecie oraz trzeba przenieść tablicę informacyjną i postawić ją obok sklepu 
GS. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował Radę Gminy, że w ramach 
udzielonego mu przez Radę Gminy upoważnienia, sprawdził daty urodzin 
Sekretarza i Skarbnika Gminy – nie podlegają oni obowiązkowi lustracyjnemu. 
Na tę okoliczność została sporządzona notatka służbowa.
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Zastępca Wójta Gminy zwrócił się do wszystkich obecnych na sesji o zgłaszanie 
dzikich wysypisk śmieci do Urzędu Gminy, pozwoli to wyszacować koszty ich 
likwidacji. 
Asp. Jan Kucło – powiedział, że mieszkańcy często wiedzą kto dokonuje 
dzikich wysypisk śmieci. Zwrócił się do sołtysów i radnych, aby w codziennej 
pracy informowali mieszkańców o konsekwencjach nielegalnego wywożenia 
śmieci. Prosił również, o informowanie właścicieli posesji o obowiązku 
wywieszania numeru porządkowego posesji w widocznym miejscu, 
z frontu budynku. 
Sołtys Mazurek zgłosił następujące potrzeby na terenie sołectwa Grodzisko: 
1)przeprowadzenie remontu mostu za kościołem, 
2) uporządkowanie terenu obok pomnika grunwaldzkiego, 
3) urządzenie ubikacji obok cmentarza w Grodzisku Dolnym, 
4) poprawę widoczności na łuku drogi powiatowej obok piekarni. 
Wójt Gminy poinformował obecnych na sesji o szkoleniach dla rolników. 
Podziękował Panu Posłowi Zbigniewowi Rynasiewiczowi za pomoc 
w uzyskaniu środków dla OSP w Wólce Grodziskiej i Panu Janowi 
Bodziochowi za pomoc dla OSP Grodzisko „Miasteczko”. 
W związku z wyczerpaniem listy mówców Przewodniczący obrad o godz. 11.45 
ogłosił VIII sesję za zamkniętą. 

Protokolant  Przewodniczący obrad 
Janina Rydzik                                                  Jerzy Gdański 

Grodzisko Dolne, dnia 24 kwietnia 2007r.


